2022 年（第四十四届）浙江省医学会

呼吸系病学术年会征文通知
浙医会学术活动函〔2022〕74 号

为了不断增强我省呼吸学界的综合实力，提高全省呼吸

学科的基础研究和临床诊治水平，积极促进全省各地呼吸学

科的发展和相互交流，浙江省医学会呼吸系病学分会定于

2022 年 6 月 24 日 -26 日在义乌召开“2022 年（第四十四届）

浙江省医学会呼吸系病学术年会”。本次大会是全省范围内

呼吸学界最高水平和规格的学术会议，也是全省呼吸专业的

同道们学习并汲取国内外最新知识进展、展示并交流各自最

新研究成果、推动各地呼吸学科全面发展的一个重要平台。

大会热烈欢迎全省呼吸专业及相关领域的同道们积极参会并

踊跃投稿，同时将从来稿中评选出优秀论文参与交流和讨论。

现将大会征文有关事项通知如下：

一、征文内容：

1、呼吸系统及相关领域的临床和基础研究最新成果；

2、COVID-19 新冠肺炎及相关危重症的救治经验交流；

3、呼吸系统危重症救治的临床经验交流；

4、呼吸系统慢病及肿瘤的诊治；

5、呼吸系统相关疑难杂症及少见病例的分享和讨论；

6、呼吸系统介入诊断和介入治疗技术新进展的应用与总结。

二、征文要求：

征文应具有科学性、先进性、实用性。来稿必须是本

次会议前尚未在国内外同类学术会议及期刊杂志上交流的

成果，要求重点突出、数据可靠、结论恰当、文笔通顺。

来稿请作者提供电子版的全文和 500 字以内的摘要（按结

构式摘要书写：题目、作者、单位、邮编、目的、材料、

方法、结果、结论）各 1 份

三、截稿日期：2022 年 6 月 6 日

四、联系人：

浙江大学医学院附属邵逸夫医院 吴晓虹

电话：13588706901 E-mail:  gina68831@163.com

浙江大学医学院附属邵逸夫医院 徐  珊

电话：13675826237 E-mail: xushan0805@163.com

浙江大学医学院附属第一医院   潘志杰

电话：13805741181 E-mail: drzjpan@163.com

浙江大学医学院附属第二医院   兰  芬

电话：15824446969  E-mail: whlanfen@126.com

五、注意事项：

1、 请 及 时 浏 览 本 次 会 议 官 方 网 站（ 投 稿 网 址：

https://zjhx2022.sciconf.cn)，网站将在第一时间发布有

关会议信息，征文统一进行网上投稿，欢迎大家积极报名

参会；

2、请省医学会呼吸系病学分会的各位委员积极组织投

稿和人员参会。

浙江省医学会

2022 年 4 月 12 日